
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 4 мая 2007 г. N 345/16 

 О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОВЕДЕНИЯ 

 ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКИХ РАБОТ, РЕКОНСТРУКЦИИ, 

 КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА И ТЕХНИЧЕСКОГО ПЕРЕОСНАЩЕНИЯ 

 КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫХ ОБЪЕКТОВ В 2007-2010 ГОДАХ 

 (в ред. постановлений Правительства МО от 01.07.2008 N 507/18, от 24.09.2008 

 N 839/36, от 30.12.2008 N 1224/53, от 05.08.2009 N 640/32, от 29.06.2010 N 

 488/28) 

 

 Учитывая высокую значимость развития культуры, а также в целях обеспечения 

 функционирования культурно-досуговых объектов, находящихся в государственной собственности 

 Московской области и собственности муниципальных образований Московской области, и 

 гастрольно-концертной деятельности творческих коллективов Московской области Правительство 

 Московской области постановляет: 
 
 1. Одобрить совместное предложение Министерства культуры Московской области и ряда глав 

 муниципальных образований Московской области о  проектировании,  реконструкции, капитальном 

 ремонте и техническом переоснащении культурно-досуговых объектов, находящихся в собственности 

 муниципальных образований Московской области, согласно приложению N 1 в 2007-2009 годах на 

 сумму не менее 2819927000 (двух миллиардов восьмисот девятнадцати миллионов девятисот 

 двадцати семи тысяч) рублей. 
 
 (в ред. постановлений Правительства МО от 01.07.2008 N 507/18, от 24.09.2008 N 839/36) 
 
 2. Одобрить предложение Министерства культуры Московской области о  проектировании, 

 капитальном ремонте и техническом переоснащении культурно-досуговых объектов, находящихся в 

 государственной собственности Московской области, согласно приложению N 2 в 2007-2010 годах 

 на сумму не менее 1484480000 (одного миллиарда четырехсот восьмидесяти четырех миллионов 

 четырехсот восьмидесяти тысяч) рублей. 
 
 (в ред. постановлений Правительства МО от 01.07.2008 N 507/18, от 24.09.2008 N 839/36, от 

 05.08.2009 N 640/32, от 29.06.2010 N 488/28) 
 
 3. Министерству финансов Московской области в установленном законодательством порядке 

 при подготовке проектов законов Московской области "О внесении изменений в Закон Московской 

 области "О бюджете Московской области на 2007 год", "О бюджете Московской области на 2008 год", 

 "О бюджете Московской области на 2009 год" и "О бюджете Московской области на 2010 год" 

 предусмотреть в составе расходов бюджета Московской области на соответствующий финансовый 

 год денежные средства: 
 
 (п. 3 в ред. постановления Правительства МО от 05.08.2009 N 640/32) 
 
 3.1. В виде субсидий (и/или иных межбюджетных трансфертов) местным бюджетам 

 муниципальных образований Московской области на финансирование проектирования, 

 реконструкции, капитального ремонта и технического переоснащения культурно-досуговых объектов, 

 находящихся в собственности муниципальных образований Московской области, согласно 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 приложению N 1 в сумме не менее 2819927000 (двух миллиардов восьмисот девятнадцати 

 миллионов девятисот двадцати семи тысяч) рублей. 
 
 (в ред. постановления Правительства МО от 01.07.2008 N 507/18) 
 
 3.2. Необходимые для реализации пункта 2 настоящего постановления. 
 
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра финансов 

 Правительства Московской области Крикунову Т.М. 
 
 (в ред. постановлений Правительства МО от 24.09.2008 N 839/36, от 30.12.2008 N 1224/53, от 

 05.08.2009 N 640/32) 

 

 Губернатор Московской области 
 
 Б.В. Громов 

 

 Приложение N 1 
 
 к постановлению Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 4 мая 2007 г. N 345/16 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В 

 СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И В 

 ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ПРОВЕДЕНИЕ ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКИХ 

 РАБОТ, РЕКОНСТРУКЦИИ, КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА И ТЕХНИЧЕСКОГО 

 ПЕРЕОСНАЩЕНИЯ В 2007-2009 ГОДАХ 

 (в ред. постановлений Правительства МО от 01.07.2008 N 507/18, от 30.12.2008 N 1224/53) 

 

 N   Местонахождение          Наименование           Наименование       

 Стоимость 

 п/п культурно-досугового     культурно-досугового   проводимых          работ     

 объекта                  объекта                мероприятий         (тыс.     

 руб.)     

 1 2            3           4         5    

 1   Московская область,      Дом  культуры           Проектно-          

 95000,00 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 г. Дмитров,              "Содружество" на 600   изыскательские      

 ул. Профессиональная,    мест                   работы, капитальный 

 д. 92                    ремонт и техническое 

 переоснащение       

 2   Московская область,      Дом культуры "Мир" на  Проектно-          

 131200,00 

 г.  Домодедово,  Каширское 780 мест              

 изыскательские      

 шоссе, д. 100а           работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 3   Московская область,      Городской Дворец       Проектно-          

 60000,00 

 г. Красноармейск,        культуры               изыскательские      

 ул. Комсомольская, д. 5  им. В.И. Ленина        работы, капитальный 

 на 800 мест            ремонт и техническое 

 переоснащение       

 4   Московская область,      Дворец культуры        Проектно-          

 34000,00 

 г. Красногорск,          "Подмосковье" на 1080  изыскательские      

 ул. Ленина, д. 3         мест                   работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 5   Московская область,      Красковский культурный Проектно-          

 73031,00 

 Люберецкий район,        центр на 300 мест      изыскательские      

 д.п. Красково,           работы, капитальный 

 ул. Лорха, д. 2          ремонт и техническое 

 переоснащение       

 6   Московская область,      Дворец культуры        Проектно-          

 30000,00 

 Ленинский район,         "Московский" на 700    изыскательские      

 г. Московский, мкр. 1,   мест                   работы, капитальный 

 д. 49                    ремонт и техническое 

 переоснащение       

 7   Московская область,      Городской Дворец       Проектно-          

 50000,00 

 г. Мытищи, ул. Мира,     культуры на 1139 мест  изыскательские      

 д. 2а                    работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 8   Московская область,      Городской Дворец       Проектно-          

 93500,00 

 г. Подольск,             культуры "Октябрь" на  изыскательские      

 ул. Свердлова, д. 38     850 мест               работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 9   Московская область,      Районный Дом культуры  Проектно-          

 22500,00 

 г. Пушкино,              на 400 мест            изыскательские      

 ул. Некрасова, д. 3      работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 10  Московская область,      Городской Дворец       Проектно-          

 47500,00 

 г. Пушкино, мкр. Заветы  культуры "Строитель" на изыскательские      

 Ильича, ул. Вокзальная,  500 мест               работы, капитальный 

 д. 15                    ремонт и техническое 



 переоснащение       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 (в ред. постановления Правительства МО от 30.12.2008 N 1224/53)                       

 11  Московская область,      Дом культуры           Проектно-          

 90000,00 

 г. Рошаль, ул. Косякова, им. А.А. Косякова      изыскательские      

 д. 7                     на 350 мест            работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 12  Московская область,      Дворец культуры        Проектно-          

 59000,00 

 г. Серпухов,             "Россия" на 800 мест   изыскательские      

 ул. Советская, д. 90     работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 13  Московская область,      Центральный сельский   Проектно-          

 40000,00 

 Серпуховский район,      Дом культуры на 600    изыскательские      

 с. Липицы в сельском     мест                   работы, капитальный 

 поселении Липицкое       ремонт и техническое 

 переоснащение       

 14  Московская область,      Городской Дворец       Проектно-          

 69000,00 

 г. Ступино,              культуры на 770 мест   изыскательские      

 проспект Победы, д. 18/43 работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 15  Московская область,      Щелковский районный    Проектно-          

 85000,00 

 г. Щелково, ул. Пушкина, культурный комплекс на изыскательские      

 д. 22                    750 мест               работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 16  Московская область,      Дом культуры "Исток" на Проектно-          

 39200,00 

 г. Фрязино,              740 мест               изыскательские      

 ул. Комсомольская, д. 17 работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 17  Московская область,      Дворец культуры        Проектно-           3000,00 

 г. Дубна,                "Октябрь" на 1000 мест изыскательские      

 пл. Космонавтов, д. 1    работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 18  Московская область,      Дворец культуры        Проектно-          

 75000,00 

 г. Красноармейск,        им. Строгалина         изыскательские      

 ул. Янгеля, д. 35        на 800 мест            работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 19  Московская область,      Дворец культуры и      Проектно-          

 30000,00 

 Наро-Фоминский район,    спорта на 700 мест     изыскательские      

 г. Апрелевка,            работы, капитальный 

 ул. Комсомольская, д. 15а ремонт и техническое 

 переоснащение       

 20  Московская область,      Дом культуры "Обухово" Проектно-           2000,00 

 Ногинский район,         на 400 мест            изыскательские      

 р.п. Обухово,            работы, капитальный 

 



 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ул. Советская, д. 25     ремонт и техническое 

 переоснащение       

 21  Московская область,      Культурно-досуговое    Проектно-          

 25000,00 

 Серпуховский район,      объединение на 300 мест изыскательские      

 пос. Большевик в сельском работы, капитальный 

 поселении Калиновское,   ремонт и техническое 

 ул. Спортивная, д. 13    переоснащение       

 22  Московская область,      Клуб "Факел" на 328    Проектно-           8930,00 

 г. Фрязино,              мест                   изыскательские      

 ул. Вокзальная, д. 2     работы на           

 капитальный ремонт  

 23  Московская область,      Районный Дом культуры  Проектно-          

 58500,00 

 Серебряно-Прудский район, на 372 места           изыскательские      

 р.п. Серебряные Пруды,   работы, капитальный 

 ул. Первомайская, д. 12  ремонт и техническое 

 переоснащение       

 24  Московская область,      Районный Дом культуры  Проектно-          

 21000,00 

 г. Руза, Волоколамское   на 300 мест            изыскательские      

 шоссе, д. 2              работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 25  Московская область,      Вороновский сельский   Проектно-          

 55000,00 

 Подольский район,        Дом культуры "Дружба"  изыскательские      

 пос. ЛМС в сельском      на 600 мест            работы, капитальный 

 поселении Вороновское,   ремонт и техническое 

 мкр. Центральный         переоснащение       

 26  Московская область,      Мендюкинский сельский  Проектно-           9000,00 

 Зарайский район,         Дом культуры на 300    изыскательские      

 д. Мендюкино в сельском  мест                   работы, капитальный 

 поселении Машоновское    ремонт и техническое 

 переоснащение       

 27  Московская область,      Культурно-творческий   Проектно-          

 100000,00 

 г. Чехов, ул. Чехова,    центр "Дружба" на 826  изыскательские      

 д. 45                    мест                   работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 28  Московская область,      Дворец культуры        Проектно-          

 40000,00 

 г. Балашиха, Московский  "Машиностроитель" на   изыскательские      

 проезд, д. 9             720 мест               работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 29  Московская область,      Районный Дом культуры  Проектно-          

 140000,00 

 г. Луховицы,             "Старт" на 740 мест    изыскательские      

 ул. Жуковского, д. 18    работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 



 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 30  Московская область,      Дворец культуры        Разработка проекта и 6786,00 

 Орехово-Зуевский район,  им. Волкова на 800 мест рабочей документации 

 г. Дрезна, ул. Юбилейная, на реконструкцию    

 д. 4                     

 31  Московская область,      Дом культуры на 350    Разработка проекта и 8000,00 

 Воскресенский район,     мест                   рабочей документации 

 р.п. им. Цюрупы          на  строительство    

 32  Московская область,      Дом культуры           Проектно-          

 110000,00 

 г. Воскресенск,          "Юбилейный" на 900 мест изыскательские      

 ул. Андерса, д. 1б       работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 33  Московская область,      Городской Дворец       Проектно-          

 139700,00 

 г. Озеры, ул. Ленина,    культуры на 730 мест   изыскательские      

 д. 20                    работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 34  Московская область,      Культурно-досуговый    Разработка проекта и

 24000,00 

 г. Орехово-Зуево,        центр "Зимний театр" на рабочей документации 

 ул. Бугрова, д. 5        827 мест               на реконструкцию,   

 начало реконструкции 

 35  Московская область,      Центр культуры на 400  Проектно-          

 27000,00 

 Рузский район,           мест                   изыскательские      

 р.п. Тучково,            работы, капитальный 

 ул. Советская, д. 17     ремонт и техническое 

 переоснащение       

 36  Московская область,      Кинотеатр "Юбилейный"  Разработка проекта и

 169700,00 

 Сергиево-Посадский       на 400 мест            рабочей документации 

 район, г. Хотьково,      на реконструкцию,   

 ул. Калинина, д. 4а      реконструкция и     

 техническое         

 переоснащение       

 37  Московская область,      Дом культуры           Проектно-          

 128000,00 

 г. Сергиев Посад,        им. Ю.А. Гагарина      изыскательские      

 проспект Красной Армии,  на 1130 мест           работы, капитальный 

 д. 185а                  ремонт и техническое 

 переоснащение       

 38  Московская область,      Дворец культуры        Проектно-           8000,00 

 Талдомский район,        "Прогресс" на 1100 мест изыскательские      

 р.п. Запрудня,           работы, капитальный 

 ул. Первомайская, д. 29  ремонт и техническое 

 переоснащение       

 39  Московская область,      Центр культуры и досуга Проектно-           3880,00 

 г. Талдом, ул. Победы,   "Родина" на 300 мест   изыскательские      

 д. 35                    работы на           

 капитальный ремонт  

 40  Московская область,      Районный Дом культуры  Проектно-          

 95000,00 

 г. Талдом, ул. Победы,   на 350 мест            изыскательские      

 д. 10                    работы, капитальный 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 



 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 41  Московская область,      Дом культуры           Проектно-          

 74000,00 

 г. Павловский Посад,     им. А.С. Потапова      изыскательские      

 ул. Интернациональная,   на 752 места           работы, капитальный 

 д. 104                   ремонт и техническое 

 переоснащение       

 42  Московская область,      Дом культуры           Проектно-          

 142000,00 

 Павлово-Посадский район, на 600 мест            изыскательские      

 г. Электрогорск,         работы, капитальный 

 ул. Пионерская, д. 6а    ремонт и техническое 

 переоснащение       

 43  Московская область,      Можайский районный     Проектно-          

 25500,00 

 г. Можайск,              культурно-досуговый    изыскательские      

 ул. Московская, д. 9     центр на 480 мест      работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 44  Московская область,      Дом культуры на 320    Разработка проекта и 1000,00 

 Орехово-Зуевский район,  мест                   рабочей документации 

 п. Авсюнино в сельском   на  строительство    

 поселении Дороховское    

 45  Московская область,      Центр культуры и досуга Проектно-          

 110000,00 

 г. Орехово-Зуево,        "Мечта" на 500 мест    изыскательские      

 ул. Набережная, д. 9а    работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 46  Московская область,      Шаховской районный Дом Проектно-          

 70000,00 

 Шаховской район,         культуры на 400 мест   изыскательские      

 р.п. Шаховская, ул. 1-я  работы, капитальный 

 Советская, д. 21         ремонт и техническое 

 переоснащение       

 47  Московская область,      Серпуховский           Техническое         1000,00 

 г. Серпухов, ул. Чехова, музыкально-            переоснащение       

 д. 58/27                 драматический театр на 

 650 мест               

 48  Московская область,      Макеевский сельский Дом Проектно-          

 36000,00 

 Зарайский район,         культуры на 300 мест   изыскательские      

 с. Макеево в сельском    работы, капитальный 

 поселении Каринское,     ремонт и техническое 

 ул. Школьная             переоснащение       

 49  Московская область,      Дворец культуры        Проектно-          

 18000,00 

 г. Коломна, Окский       "Коломна" на 1030 мест изыскательские      

 проезд, д. 17            работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 50  Московская область,      Ликинский клуб на 800  Разработка проекта и

 16000,00 

 Орехово-Зуевский район,  мест                   рабочей документации 

 г. Ликино-Дулево,        на реконструкцию,   

 ул. Совхозная, д. 23     начало реконструкции 

 



 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 51  Московская область,      Дом культуры           Проектно-          

 20000,00 

 Пушкинский район,        "Современник"          изыскательские      

 п. Лесные Поляны         работы, капитальный 

 ремонт и техническое 

 переоснащение       

 (строка 51 введена постановлением Правительства МО от 30.12.2008 N 1224/53)           

 Итого                                                          &nbs p;     

 2819927,00 

 

 Приложение N 2 
 
 к постановлению Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 4 мая 2007 г. N 345/16 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В 

 ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И В ОТНОШЕНИИ 

 КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ПРОВЕДЕНИЕ ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКИХ РАБОТ, 

 КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА И ТЕХНИЧЕСКОГО ПЕРЕОСНАЩЕНИЯ В 2007-2010 ГОДАХ 

 (в ред. постановления Правительства МО от 29.06.2010 N 488/28) 

 

 N  Местонахождение     Наименование Наименование           Стоимость В том 

числе по годам            

 п/п культурно-досугового культурно-   проводимых мероприятий работ,   

 объекта             досугового   всего    2007

 2008 год 2009 год 2010 год 

 объекта      (тыс.    год  

 руб.)    

 1 2          3      4           5    6  7    8    9    

 1. Московская область, Ногинский    Проектно-изыскательские 260000,0 -  -    60000,0 200000,0 

 г. Ногинск,         драматический работы, капитальный    <*> <**> 

 ул. 3-го            театр        ремонт и техническое   

 Интернационала,     переоснащение          

 д. 65               

 2. Г. Москва,          Московский   Проектно-изыскательские 1039700,0 - 

 500000,0 539700,0 -    

 Волгоградский       областной    работы, капитальный    

 проспект, д. 121    дом искусств ремонт и техническое   

 "Кузьминки"  переоснащение          

 3. Г. Москва,          Московский   Проектно-изыскательские 184780,0 -  -    184780,0 -    

 ул. Прохладная,     областной    работы, капитальный    
 



 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 д. 28               театр юного  ремонт (присоединение  

 зрителя      к городским            

 коммуникациям,         

 усиление фундаментов и 

 несущих конструкций,   

 устройство теплового   

 контура, ремонт кровли) 

 Итого               1484480,0 - 

 500000,0 784480,0 200000,0 

 

 -------------------------------- 
 
 <*> В том числе кредиторская задолженность за выполненные в 2008 году работы в сумме 

 60000,0 тыс. руб. 
 
 <**> В том числе кредиторская задолженность за выполненные в 2009 году работы в сумме 

 109937,6 тыс. руб. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

